
Ranní družina : 6.30 hod. – 7.40 hod.  

Příchod dětí do ranní družiny je do 7.30 hod.  

Po 7.30 hod. děti čekají ve vestibulu školy do 7.40 hod., kdy budou puštěny do šaten a tříd.  

Činnost ranní družiny: převážně odpočinková, snídaně (pokud si děti donesou), klidové hry, 

stolní hry, rozhovory na různá témata.  

  

Odpolední družina: 11.40 hod. – 17.30 hod. pro oddělení, které končí po 4. vyučovací hodině  

   

11.40 hod. – 12.50 hod.  Příprava na oběd – osobní hygiena, oběd, volná činnost (pro účastníky, 

kteří končí po 4. vyučovací hodině).  

12.50 hod. – 13.10 hod.  Odpočinková činnost / relaxační cvičení, poslech pohádek, relaxační 

hudby, četba, vyprávění, tematické rozhovory.  

13.10 hod. – 15.00 hod.  Pravidelná výchovně vzdělávací a zájmová činnost (aktivity z oblasti 

etické výchovy, Vv, Pč, Hv, Tv, sportovní a turistické, přírodovědné, 

pobyt venku).  

15.00 hod. – 16.00 hod.  Osobní hygiena, svačina, příprava na vyučování formou didaktických 

her, kvízů a soutěží, psaní domácích úkolů (netýká se prvních ročníků), 

kroužky, postupný odchod dětí domů.  

16.00 hod. – 17.30 hod.  Rekreační činnost, hry podle výběru dětí, postupný odchod dětí domů, 

úklid ve třídě, kontrola v šatnách.   

  

Odpolední družina: 12.50 hod. – 17.30 hod. pro oddělení, které končí po 5. vyučovací hodině  

   

12.50 hod. – 13.45 hod.  Příprava na oběd – osobní hygiena, oběd, volná činnost (pro účastníky, 

kteří končí po 5. vyučovací hodině).  

13.45 hod. – 14.00 hod.  Odpočinková činnost / relaxační cvičení, poslech pohádek, relaxační 

hudby, četba, vyprávění, tematické rozhovory.  

14.00 hod. – 15.00 hod.  Pravidelná výchovně vzdělávací a zájmová činnost (aktivity z oblasti 

etické výchovy, Vv, Pč. Hv, Tv, sportovní a turistické, přírodovědné, 

pobyt venku).  

15.00 hod. – 16.00 hod. Osobní hygiena, svačina, příprava na vyučování formou didaktických 

her, kvízů a soutěží, psaní domácích úkolů (netýká se prvních 

ročníků), kroužky, postupný odchod dětí domů.  

16.00 hod. – 17.30 hod. Rekreační činnost pasivní, hry podle výběru dětí, postupný odchod dětí 

domů, úklid ve třídě, kontrola v šatnách.   

    



  

Vyzvedávání dětí ze školní družiny   

  

a) V době od 11.40 hod. (pokud účastník nejde na oběd se svým oddělením) do 13.00 hod. 

a pak průběžně od 15.00 hod. do 17.30 hod., pokud účastník končí čtvrtou vyučovací 

hodinou.  

b) V době od 12.50 hod. (pokud účastník nejde na oběd se svým oddělením) do 13.50 hod. 

a pak od 15.00 hod. do 17.30 hod., pokud účastník končí pátou vyučovací hodinou.  

c) Žáci odcházejí ze školní družiny sami podle časů uvedených v zápisním lístku nebo s 

doprovodem.  

  

 Z bezpečnostních a hygienických důvodů není rodičům povolen vstup do šaten a budovy školy 

rodiče mohou na děti čekat ve vestibulu školy. Případné schůzky s vychovatelkou musejí 

být sjednávány předem a rodič je povinen se zapsat do knihy návštěv.  

 


